



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16112023-250080
CG-DL-E-16112023-250080

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4709]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 14, 2023/कार्तिक 23, 1945

No. 4709]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 14, 2023/KARTIKA 23, 1945

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 नवम्बर, 2023

का.आ. 4918(अ).—उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) नियंत्रण आदेश, 1985 के खंड 22 के उपखंड (ग) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार, राजपत्र में आदेश के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की और अवधि के लिए किसानों को सीधे खुला विक्रय करने के लिए नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (2) के अधीन किण्वित कार्बनिक खाद तथातरल किण्वित कार्बनिक खाद के निम्नलिखित विनिर्माताओं को प्राधिकृत करती है। अर्थात्,—

सारणी

क्रम सं.	विनिर्माता का नाम	संयंत्र का पूरा पता
(1)	(2)	(3)
1	वायजैंग बायो एनर्जी फ्यूल्स प्राइवेट लिमिटेड	कपुलुप्पदा, विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश
2	अक्षर बायोटेक प्राइवेट लिमिटेड	डुंभाल पुना कुंभारिया रोड, सूरत, गुजरात
3	ब्लीच ऊर्जा	सुंदलपुरा, तालुका- उमरेथ, आनंद, गुजरात
4	ग्लो ग्रीन बायोटेक	गाँव-डुंगरा, तालुका- कामरेज, सूरत, गुजरात
5	ग्रीन अर्थ बायोगैस प्रा. लिमिटेड	सर्वे संख्यांक -422, कुकदा गाँव, तालुका - मुली, सुरेंद्रनगर
6	गोवर्धननाथजी एनर्जीज एलएलपी	क्रम सं. 2373, सिम विस्तार,

		रूट और डाकखाना, तालुका - वासो, जिला, नडियाद, गुजरात- 387230
7	स्पेक्ट्रम रिन्यूएबल एनर्जी प्रा. लिमिटेड	ग्राम-मरोडी जट्टन, ग्राम पंचायत-मरोडी जट्टन, ब्लॉक-कलानौर, जिला- रोहतक, हरियाणा
8	लीफिनिटी बायोएनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	एस बाई नंबर - 152, हिप्पार्गी - अलबल रोड, मायगुर गांव - जामखंडी, बागलकोट कर्नाटक- 587119
9	हार्डकॉन्स बायोएनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	गांव-सोलुरु, जीपी-वनकनहल्ली, ब्लॉक-अनेकल, जिला-बेंगलुरु शहरी, राज्य-कर्नाटक - 562106
10	मेसर्स इंदौर क्लीन एनर्जी प्रा. लिमिटेड (पहले मेसर्स आईएल एंड एफएस एनवायरनमेंटल इंफ्रास्ट्रक्चर एंड सर्विसेज लिमिटेड)	नेमावर रोड, देवगुराडिया , इंदौर, देवगुराडिया, मध्य प्रदेश-452016
11	क्लारस बायोएनर्जी प्रा. लिमिटेड	शिराला, सांगली, महाराष्ट्र
12	नोबल एक्सचेंज एनवायरनमेंट सॉल्यूशंस पुणे एलएलपी	तालेगांव, पुणे, महाराष्ट्र
13	स्पेक्ट्रम रिन्यूएबल एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	गाटा नंबर 1165, कोडोली, कोल्हापुर, महाराष्ट्र
14	यूनाइटेड बायोएनर्जी प्रा. लिमिटेड	पोस्ट पर: धलेवाडी, श्री विघ्नहर शुगर फैक्ट्री के पास, जुन्नार, पुणे, महाराष्ट्र
15	टी आर मेगा फूड्स एंड बेवरेजेज एलएलपी	पेडा बायोगैस प्लांट, हैबोवाल डेयरी कॉम्प्लेक्स, हंबरा रोड, लुधियाना
16	वर्बियो इंडिया प्रा. लिमिटेड	गांव- भुटाल कलां, लहरागागा, जिला-संगरूर, पंजाब, - 148031
17	एनर्जिम सस्टेनेबल सॉल्यूशंस कुड्डालोर प्रा. लिमिटेड	प्लॉट नंबर 4, एसआईपीसीओटी औद्योगिक परिसर, चरण 3, पेरियापट्टू गांव, कुड्डालोर, जिला-कुड्डालोर, राज्य-तमिलनाडु, पिनकोड-608801
18	आईओटी बायोगैस प्रा. लिमिटेड	आईएवी बायोगैस प्राइवेट लिमिटेड नंबर 6/75-1, रमाथीपट्टी रोड गोविंदमपालयम, पुडुचत्रम नमक्कल, तमिलनाडु - 637 014
19	एसएलआर एनर्जी प्रा. लिमिटेड	नंबर 39, ईस्ट स्ट्रीट, कुझंदईकुप्पम, जिला कुड्डालोर, तमिलनाडु
20	सोलिका एनर्जी प्रा. लिमिटेड	गांव- एडम्मा गड्डा टांडा, जीपी- उदित्याल ए ब्लॉक-बालानगर, जिला- महबूबनगर, राज्य-तेलंगाना, पिन कोड - 509202
21	सोलिका एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	मोहम्मदनगर, हैदराबाद, रंगारेड्डी जिला तेलंगाना
22	इंडियन पोटाश लिमिटेड	रोहाना कलां, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश
23	पी एस ग्रीन गैस	भायंगू, खतौली, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश
24	हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड	ग्राम-सैंजनी, जीपी-सैंजनी, ब्लॉक-दातागंज, जिला-बदायूं, राज्य-उत्तर प्रदेश, पिनकोड-243635
25	गोबर्धन वाराणसी फाउंडेशन - एसपीवी	शहंशाहपुर, पनियारा, वाराणसी, उत्तर प्रदेश-221305
26	बायोस्पार्क एनर्जी	खेरी वीरान, जानसठ, मुजफ्फरनगर, उत्तर प्रदेश
27	एनारोबिक एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	कनखल, हरिद्वार, नूरपुर पंजनहेडी, उत्तराखंड-249408

[फा. सं. 1-17/2023 उर्वरक विधि]

योगिता राना, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE**(Department of Agriculture and Farmers Welfare)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th November, 2023

S.O. 4918(E).—In exercise of powers conferred by sub-clause (c) of clause 22 of the Fertiliser (Inorganic, Organic or Mixed) (Control) Order, 1985, the Central Government hereby authorised the following manufacturers of Fermented Organic Manure and Liquid Fermented Organic Manure under column (2) of Table below to sell in bulk directly to farmers for a further period of three years from the date of publication of this order in the Official Gazette, namely,-

TABLE

Sl. No.	Name of the Manufacturer	Complete address of the plant
(1)	(2)	(3)
1	Vyzag Bio Energy Fuels Private Limited	Kapuluppada, Visakhapatnam, Andhra Pradesh
2	Akshar Biotech Private Limited	Dumbhal Puna Kumbharia Road, Surat, Gujarat
3	Bleach Energy	Sundalpara, Taluka-Umreth, Anand, Gujarat
4	Glow Green Biotech	Village-Dungra, Taluka-Kamrej, Surat, Gujarat
5	Green Earth Biogas Pvt. Ltd.	Survey No-422, Kukada Village, Taluka- Muli, Surendranagar, Gujarat
6	Govardhannathji Energies LLP	Sr. No. 2373, Sim Vistar, At and Po-Pij, Ta-Vaso, Distt, Nadiad, Gujarat-387230
7	Spectrum Renewable Energy Pvt. Ltd.	Village-Marodhi Jattan, GP-Maroudi Jatan, Block-Kalanaur, District- Rohtak, Haryana
8	Leafiniti Bioenergy Private Limited	Sy No - 152, Hippargi - Albal Road, Mygur Village- Jamkhandi, Bagalkot - Karnataka-587119
9	Hycons Bioenergy Private Limited	Village-Soluru, GP-Vanakanahalli, Block-Anekal, District-Bengaluru Urban, State-Karnataka - 562106
10	M/s Indore Clean Energy Pvt. Ltd. (earlier M/s IL&FS Environmental Infrastructure & Services Ltd.)	Nemawar Roadd, Devguradia, Indore, Deoguradia, Madhya Pradesh-452016
11	Clarus Bioenergy Pvt. Ltd.	Shirala, Sangli, Maharashtra
12	Noble Exchange Environment Solutions Pune LLP	Talegaon, Pune, Maharashtra
13	Spectrum Renewable Energy Pvt. Ltd.	Gat. No. 1165, Kodoli, Kolhapur, Maharashtra
14	United Bioenergy Pvt. Ltd.	At Post : Dhalewadi, Near shri Vighnagar Sugar Factory, Junnar, Pune, Maharashtra
15	T R Mega Foods and Beverages LLP	Peda Biogas Plant, Haibowal Dairy Complex, Hambra Road, Ludhiana, Punjab
16	Verbio India Pvt. Ltd.	Village- Bhutal Kalan, Lehragaga, District-Sangrur, Punjab-148031
17	Energim Sustainable Solutions Cuddalore Pvt. Ltd.	Plot No. 4, SIPCOT Industrial Complex, Phase 3, Periyapattu Village, Cuddalore, District-CUDDALORE, State-Tamil Nadu, Pincod-608801
18	IOT Biogas Pvt. Ltd.	IAV Biogas Private Limited No. 6/75-1, Ramayeeppatti Road Govindampalayam, Puduchatram Namakkal, Tamil Nadu India - 637 014.
19	SLR Energy	No. 39, East Street, Kuzhandaikuppam, District Cuddalore, Tamil Nadu
20	Solika Energy Pvt. Ltd.	Village-Edamma Gadda Tanda, GP-Udityal A, Block-Balanagar, District-Mahabubnagar, State-Telangana, Pincod - 509202
21	Solika Energy Private Limited	Mohammadnagar, Hyderabad, Rangareddy District Telangana.
22	Indian Potash Limited	Rohana Kalan, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh

23	P S Greengas	Bhayangu, Khatauli, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh
24	Hindustan Petroleum Corporation Limited	Village-Sainjani, GP-Sainjani, Block-dataganj, District-Budaun, State-Uttar Pradesh, Pincode-243635
25	Gobardhan Varanasi Foundation - SPV	Shahanshahpur, Paniyara, Varanasi, Uttar Pradesh-221305
26	Biospark Energy	Kheri Viran, Jansath, Muzaffarnagar, Uttar Pradesh
27	Anarobic Energy Private Limited	Kankhal, Haridwar, Noorpur Panjanhedi, Uttarakhand - 249408

[F. No. 1-17/2023 FertLaw]

YOGITA RANA, Jt. Secy.